BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 244/TCT-PCCS
V/v: thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2007

Kính gửi: Công ty TNHH Mặt trời Sông Hồng

Trả lời công văn số 12/2006/KT-SRR của Công ty TNHH Mặt trời Sông Hồng về thời hạn áp dụng thuế suất ưu đãi, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 4c Điều 46 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31/7/2000 của Chính phủ quy định: "Mức thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp 15% được áp dụng trong 12 năm, kể từ khi dự án bắt đầu hoạt động sản xuất kinh doanh".

Căn cứ quy định nêu trên thì Công ty TNHH Mặt trời Sông Hồng thành lập năm 1995 theo Giấy phép đầu tư số 1252/GP ngày 25/5/1995, được áp dụng thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp 15% trong 12 năm theo quy định tại Giấy phép đầu tư kể từ năm 1999 là năm Công ty bắt đầu hoạt động sản xuất kinh doanh.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Mặt trời Sông Hồng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP. Hà Nội;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương